
WIELKI EKSPERYMENT
Zasady projektu ordynacji wyborczej do Sejmu i Senatu

, WARSZAWA, 22.4. (tel. wł.) Jak się 
dowiadujemy, zostały zakończone za
sadnicze prace nad projektem ordy
nacji wyborczej do Sejmu i Senatu. 
Projekt ten czyni przewrót w wewnę- 
trznem życiu politycznem Polski i jest 
niebywałym w tej dziedzinie ekspery
mentem, jako zupełne novuim. nie u- 
święcone doświadczeniem życia.

Narazie ustalono tezy ogólne proje
ktu, kitóie są następujące:

Przedewszystkiem nowa ordynacja 
wyborcza zarzuca dotychczasowy spo
sób zgłaszania kandydatur poselskich 
przez określoną liczbę obywateli. Pra 
wo zgłaszania kandydatur ma być na
dane specjalnemu kolegjum, odrębne
mu dila każdego Okręgu, a złożonemu 
z reprezentantów samorządów tery
torialnych i gospodarczych oraz z de
legatów instytucyj o charakterze pra- 
wno-publicznym. KoJegjuim to ustali 
dla każdego okręgu kandydatów na 
posłów w ilości eonajmmicj dwukrot
nie większej od ilości mandatów, przy 
pada jących danemu okręgowi.

Z Łoleg-jów tych -wykluczony ma 
być całkowicie tak zwany „czynnik 
party jny“

Okręgi wyborcze do Sejmu mają 
być dwu lub trójmandatowe i odpo
wiadać obszarowi powiatu lub paru 
połączonych małych powiatów.

Dziś podpisanie nowej Konstytucji
Pogłoski o zmianach w rządzie

ijbliższe godziny.
Z chwilą ogłoszenia nowej Konsty- 

monictwa, madame przez Sejm rzą
dowi.

WARSZAWA, 22.4. (Tel. wł.) Na 
tydzień poświąteczny zapowiada się- 
wielkie ożywienie polityczne. We wto 
rek przed południem wracają do 
Warszawy ministrowie, którzy udali, 
się na wywczasy świąteczne, a m. in. 
preanjer Sławek, spędzający święta 
nad morzeni.

We wtorek nastąpi podpisanie no
wej ustawy konstytucyjnej przez Pa
na Prezydenta, a tegoż dlniia wieczo
rem odbędzie się wielki raut na Zam
ku. Na raut zaproszono około 2000 o- 
sób z Warszawy i prowincji, wyłącz
nie obywateli polskich. W raucie tym 
nie wemą zatem udziału przedśiaw;- 
ciele korpusu dyplomatycznego. Oso
by zaproszone przybyć mają na raut 
wyłącznie z orderami polskiemi.

Równocześnie spowodu podpisania 
nowej Konstytucji przygotowują się 
manifestacje rozmaitych organizacyj 
prorządowych. Minister oświaty zale
cił urządzenie zebrań młodzieży 
szkolnej w ciągu nadchodzącego tygo
dnia, podczas których we wszystkich 
szkołach mają być wygłoszone prze
mówienia,, wyjaśniające Konstytucję.

W środę nastąpi ogłoszenie Konsty
tucji, w związku z czem rząd w peł
nym składzie doży dymisję na ręce 
Prezydenta Rzplitej. Będzie to wpra
wdzie tylko dymisja formalna, nie
mniej mówi się uporczywie o zmianie 
na stanowisku ministra przemysłu i 
handlu, które miałby objąć dyr. E. 
Kwiatkowski, zostając równocześnie 
wicepremjerem. Mówi się także o u-

Śmierć czterech osób
W PŁONĄCYM SAMOLOCIE.

OSLO. 22.4. (tel. wł.) Z niezbada
nych dotychczas powodów samolot 
wycieczkowy spadl w pobliżu Hallin- 
gdal i przy zderzeniu z ziemią. olMęly 
został płomieniami. , */'
t 4 .naeażerów /iiiiieło W Błomiertiacli.

Wiek wyborców do Sejmu ima być 
podniesiony z 21 na 24 lata, zarówno 
dlia kobiet, jak i dila mężczyzn.

Do wyboru na posła wystarczyć ma 
względna -większość tak, że nie będzie 
wyborów powtórnych.

UPADEK LEGJONU MŁODYCH
Ustąpienie czołowych przedstawicieli obozu rządowego

WARSZAWA 22.4. (teł. wł.) Polska 
Agencja Telegraficzna donosi, że człon 
kawie kola senjorów Legjoinu Młodych 
w Warszawie, p.p.: Walery Sławek, 
Janusz Jędrzejewicz, Kazimierz Swi- 
ialski, Wacław Jędrzejewicz Stefan 
Starzyński, Tadeusz Schaetzeł i Zyn- 
dram-Kościalkowski skierowali do ko
mendy głównej Legjonów, pismo o tre
ści następującej:

„Niżej podpisom senjorzy Legjionu 
Młodych — doszliśmy dlo prizckananiia 
że organizacja „Legjon Młodych" nie 
wywiązała się z wziętych na siebie 
zadań wychowawczych.

Stwierdziliśmy, że metody orgainiiza- 
cyjne odbiegały zbyt daleko od usta
lonych założeń moralnych i ideowych.

Uznaliśmy'’ wobec, tęgo za konieczne 
cofnięcie swoich nazwisk z listy sen-

stąpieniu ministra skarbu p. Zawadź- najbliższe godziny, 
kiego, przyczem stanowisko to tmilałby Z 
objąć jeden z wiceministrów skarbu tucji wygasną nadzwyczajne pełno- 
aiłbo ipirlfk. Koc, albo p. Staniszewski. Ż_1 c-±_
Czy te 'pogłoski się sprawdzą, ókiaiżą

Układ francusko - sowiecki
Odroczenie podróży Lavala do Warszawy i Moskwy
PARYŻ, 22.4. (bed. wił.) Rokowania kom Ligi w spasał?, jolki uznają za

w sipnawue konwencji fnancusko-sowie 
ckiej są już na ukończeniu.

Konwencja jest układem dwustron
nym, mieszczącym się w ramach Ligii 
Narodów. Oba kraje pod egidą paktu 
Ligi obiecują sobie wzajemną pomoc 
na wypadek napaści. Poszanowanie 
zaleceń Rady Ligi pozostaje zastrzeżo
ne, ale równocześnie oba kraje zacho
wują swobodę oceny w wypadkach 
niepewnych. Zasada aiuiłomaityczności 
otoczona .jest więc nozuimnemii zastinzie- 
żeniiami. Odtąd wszelkie żądlamne po
mocy będzie podldlaine Lidze Narodów, 
yf wypadku nagłości Riakła Ligi zo
stanie zwołana, o ile to będzie możliwe 
w ciągu 48 godzin, celem pj^ /Jięcia 
decyzji, polegającej na pozostawieniu 
lub też nie [pozostawieniu swobody 
działamia państwom zaiimteiresowianym. 
Należy podkreślić, że okres godzin zo
stał w porównaniu z pierwotnym pro
jektem skrócony.

Tekst układu franieuslansowiiertkiiego 
zawiera trzy artykuły. Ant- 1 jest moz- 
iszenzeniem airt. 16 i 17 paktu Ligi Niar 
rodów. Artykuł ten ma nia celu umożli
wienie za-stosowainiia idlo państw nie 
członków Ligi Narodów sankcji za- 
wiairtych w art. 16 paktów Ligi- Ant. 2 
iieguliije sprawy przewidziane w pair. 
7 art. 15 paktu, dotyczącego sporów, 
'które nie pociągają za sobą naitych- 
miiastowej interwencji syginiatairjuiszy i 
pozwalającego Radzie Ligi pozostawić 
swol?ode flzia.lania państwom — człon-

Wielkie miasta będą podzielone na 
mniejsze okręgi, przyczem będą do 
pewnego stoipnia uprzywilejowane w 
stosunku do wsi.

Ilość posłów ograniłctzonia zostań te 
do około 300.

jorów Legionu Młodych".
Dowiadujemy się, że reizygniację z 

tytułu seinjorti zgłosił również płk. 
dypl. Juljusz Ulrycli.

Fakt usunięcia się z koła senjorów 
Legjonu Młodych czołowych przędśla- 
wticieli obozu rządowego świadczy o 
upadku tej organizacji, która traci 
,podstawy zarówno monailne, jaik i rna- 
terjalne.

Leg jon Młody cli był nie jednokrotnie 
iprzeldlniiioitem bamdlzo poważnych ata
ków ze stromy duchowieństwa i kół 
konserwatywnych. ”W jMtatniich ciza- 
saich wzrósł w łanie Legjonu Młodych 
bamdlzo silny prąd radykalno-antyreli- 
gijny. Niewątpliwie te fakty przyczy
niły się dlo odgrodzenia aię sfer rządo
wych od tej arganizaicji.

konieczny dla wyjaśnienia sytuacji. 
Art. 3 opoieinai się nia pair. 1 airt. 16, któ
ry przewiduje wypadki oczywistej 
napaści.

Układ ma być parafowany przez 
ministra Laoala i ambasadora sowiec
kiego Potiomkina.

Podróż, którą miał minister Lavail 
ódbyć do Warszawy i Moskwy zosta
ła odłożona na czas po wyborach mu
nicypalnych we Francji, to jest po dn. 
12-tym maja.

Zgon Mieczysława Frenkla
Scena polska w żałobie

W piątek o godzinie 14-łtej zmalrł wi 
■w Warszawie w wieku liait 77, znakomity 
artysta dramatyczny, Mieczysław Fren
kiel.

Mieftzyslaiw Frenkiel —Adam Bonaiwepi 
tura Paprzyca Niwieński uradził się we 
Zhyszowie ziemi eaioldlamieirslkiej w irdk-u 
1858. Po ntkończeniu gmmnuaąjiulm rozpa
czą] pracę scetniozną w sżkiote Derńingia w 
rolku 1877. W roku 1880 izostfiaje zaanigia- 
żotwaimy dlo teatru krakowskiego, w kltó- 
iryim wpsltepuje przez 5 UaJt. W ir. 1885 prze 
imosi się ma scenę lwowską, zaiś w r 1890 
zostaje zaanigiaiżawiamiy dk> teialttnu „Rozma. 
itości“ w Warszawie i obejmuje mdłe po 
Alojzym Żółkowskim. Na scenie tealtmu, 
.Rozmtaitotści" i wNairodowefló1 jctatouje

Zaznaczyć należy, że w przyr-złyn. 
Sejmie nie jest przewidziany podział 
na kluby i do każdej komisji będą 
wybierani posłowie personalnie.

Senat nie ulegnie liczebnej reduk
cji. Jak -wiadomo, jedna trzecia sena
torów będzie mianowana przez Pre
zydenta Rzeczypospolitej, zaś dwie 
trzecie mają pochodzić z wyborów.

Wybory do Senatu nie będą ani po
wszechne, ani równe, ani bezpośred
nie i uzależnione będą od cenzusu, 
wieku oraz wykształcenia. Senackie 
okręgi wyborcze będą odpowiadać te
rytorialnie obszarom wojewódzkim, 
a system ustalania kandydatur będzie 
odmienny, aniżeli przy Sejmie.

Szczegóły projektu nowej ordyna
cji wyborczej mają być w najbliż 
zyim czasie wypracował?’ ■■ 

gronie. Tezy ogólne ustali!’ 
Sławek, wicemarszałek Car 
Podoski.

ordyoa.-

premjer
i ipo&el

Protest rządu niemieckiego
BERLIN, 22.4. Rząd Rzeszy oiemóec- 

ikiej wystosował protest do wazystikacK 
triządów, n czestniiiozących w uch wafle 
Rady Ligii Narodów z dln. 17 bm-

Protest w ostirej formie występwje 
przeciwko wispomraiaoiej uchwale, za- 
izniaozaijąc. iż żadine z obcych państw 
nic może być sędzią nad Niemcami.

Skarga apelacyjna
SKAZAŃCÓW KŁAJPEDZKICH
RYGA. 22.4. (teł. wł.) W sobotę upły

ną! termin apelacji w procesie kłaj- 
peidzkiin. Z prawa -tego skorzystali nie- 
tyłko oskarżeni skazani na kary więk
sze. ale również i ci, którzy je już od
byli. W skargach apelacyjnych oskar
żeni wskazują na niewłaściwe zasto
sowanie artykułów kodeksu kannego, 
mówiących o powstaniu zbrojtneim i 
przynależności /do tajnych orgainliza- 
cyj. Według przewidywań prasy, iw- 
prawa, apelacyjna rozpocznie się m 
poi omie maja.

Cała dzielaica miasta
OBJĘTA POŻAREM.

SZTOKHOLM, 22.4- W dzielnicy 
targowej w Goeteborgu, wybuchł wiieł 
ki pożar. Ogarnął on cala dzielnicę 
nieomal, niszcząc 20 wielkich sklepów 
z towarami.

Przy gaszeniu pożaru, jeden ze stra 
żatków został ciężko poparzony.

przez lat 37. Czwamt-y wtailiniy zjaizid <kilc- 
igialtlów związków airlbysftfów scen, polóki-ch 
ipo wołał go iw poczet pierwszej kapituły 
członków zasłużonych, IBóne n*a  ipieir- 
wisizienn posiedzeniu wybnaila go siwyim 
przewodniczącym. W roku 1925 laosttaff ;po- 
wołainy db ptnowadtzeni-a mai wydlziallic pnar 
iwinyim.' uiniiweirfiyffieitui iwarsizaiwsflaiieigo lek
toratu wymowy i dykcji. W irofkiu 1928 o- 
Ibcihiodlził jtuUuisz 50 łettodej zaisaozyffln-ej 
i tiwóiiczej pracy i ipuzy ftejże okazji 10 
iwaUtny izjj'aizdi dlefflegiailiów ZASIP miamtciwiał 
go członkiem honorowym związku.

Zgon izłashiłżioiniego aktyst-y -ofkrywa ża- 
łolbą wszystkie sceny polskie i szerokie 
rzesze miłośników teatru i whaUdcieli t*  
lefttLU
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SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE B
Z boisk piłkarskich Zagłębia Dąbr.

Podczas ulb. świąt mie odibywały się 
Sądne rozgrywki mistrzowskie, natto- 
miafit rozegrano w Zagłębiu Dąhraw- 
efctem szereg piłkarskich meczów to- 
warzySkich.

Ponieważ pogoda nadspodziewanie 
dobrze dopisała, zawody cieszyły się 
drażę frefcweaneją widzowi.

Wyniki poszczególnych epotfkań 
przedstawia jią się następująco:
Unja — Warta (Zaiwiercie) 8:0 (t.-O).

W drugi dzień świąt Unja sprowa
dziła do Sosnowica zawierciańską War 
tę. A-k lasowy kilrafb podofcręgu czę- 
Btochowsfcięgo nie okazał się groźnym 
przeciwnikiem dla Unji, zwłasaoaa po 
przerwie.

W pierwszej połowie Unjia igrała z 
Kfflkoma rezerwowymi i w .tym okre
sie Warta maragół dotrzymuje płaca. 
Do przerwy pada tylllko jedna bram
ka ze strzału Dudka. Po przerwie U- 
mja wzmocniona Nowalkiem, Gwoź
dziem ma przygniatającą przewagę, 
nie dopuszczając Warty do głosu i u- 
zysłcuje kolejno 7 bramek. Bramka
mi podzielili się: Dudek 5, Nowiaik—2, 
Gwóźdź—2 i Słota—1. W barwach U- 
nji wystąpił wczoraj iporaz pierwszy 
doskonały obrońca Cieślik.

W Warcie słabo naogół wypjadła 
gra Sobiechairdta.

Zawody prowadził dobrze p. Sazam- 
4cL

Przedimecz: Unja (rezerwa)—Czar
ni 5.5.
Zagłębie — Naprzód (Zabrze) 4:0 (1:0)

W pierwszy dzień nb. świąt RKS 
Zagłębie rozegrało w Dąbrowie mecz 
z Naprzodem z Zabrza, mistrzem ro
botniczych klubów aportowych Śląską 
Opolskiego. Gra b. ładna i na wyso
kim poziomie, zwłaszcza do przerwy. 
Mecz zakończył się porażką gości w 
stoeunkn 0:4. Na tak wysoką porażkę 
ślązacy nie zasłużyli. Bramki dla Za
głębia zdobyli: Bogdanów, Banasik, 
Pęfcafeki i Golec, nowopozysfcany 
gracz ze śląska.

Sędziował b. dobrze p. Grabowski.
Przedimeca: Zagłębie U — Gołoncg 

2:2 (1:1).
CKS l— Brynica 2.5 (0:3).

Spotkanie towarzyskie dwóch ry
wali czeladzkich, rozegrane w ub. so
botę, zakończyło się niespodziewaną 
porażką wiosennego mistrza A klasy. 
t>o spotkania tego oba kluby wystąpi
ły w osłabionych składach. Bramki 
dla CKS zdobyli: Dyrda i Bogucki,

Zarząd PZPN
PRZECIWKO PŁK. RUDOLFÓW.
Dużo wrzawy narobiły w lutym re

welacje, ogłoezone w prasie s+ołeaznej 
przez byłego wiceprezesa PZPN płk. 
dr. Rudolfa w sprawie nienormal
nych stosunków panujących w pdł- 
karstw.ie potokiem, jak też w naczel
nej magistraiturze piłkarstwa.

Rewelacje te, ogłoszone zostały 
przez dr. Rudolfa w przeddzień wal
nego zebrania PZPN, które ostro wy
stąpiło przeciwko ich autorowi, na
kazując jednocześnie nowoobranetmai 
zarządowi przeprowadzenie dochodzę 
naa wobec swego byłego wiceprezesa.

Obecnie zarząd PZPN po dokład- 
nem zbadaniu tej sprawy postanowił 
udzielić dr. Rudolfowi nagany, za to, 
źe opublikował w prasie warszawskiej 
w dniu 16 lutego szereg ciężkich i de- 
magogieznie ujętych a nieuimotywo- 
wanych zarzutów pod adresem obec
nego zarządu PZPN. 

dla Brynilcy: Mydłowiecki i Krupiń
ski po 2, oraz Kon. Zawody prowadził 
p. Motgała.

Praedmecz rezerw '4:2 dla CKS.
Płomień — Naprzód (Szopienice) 2:2.

Spotkanie to rozegrano w ub. sobo
tę w Milowictach. Sędziował ip. Rado- 
szewski. i j*

Norrfja — Ruch 2:2.
Mecz rozegrano w sobotę na boisku 

Ruchu. j. i G i > i--1
Zagłębiania — Dąb (Katowice) 2:2.
W Będzinie Zagłębianka rozegrała 

mecz z katowickim Dąbeim, uzysku
jące po ładnej grize, wynik remisowy. 
Sędziował p. Grabiński.
AKS Niwka Spilveremigimg VFB 

7:6 (2:2).
W ub. niedzielę na boiślou PMS w 

Niwce miejscowy AKS rozegrał za
wody ipiłkanskie z niemiecką drużyną 
Spilvereiniigung V. F. B. 18 z Byto.

Międzynarodowe spotkania
piłkarskie

Podczas rab. świąt w Poilsoe igjościło 
killka drużyn piłkarskich zagranicz
nych, które rozegrały mecz z kluba
mi ligowymi oraz śląskimi A-fcłaso- 
wymi. Spotkania te, w większej mie
rzei, zakończyły eię zwycięstwami 
klubów polskich.
Ruchl— Fortuna (DusseMbrf) 5:1 (5:1)

Największe zainteresowanie wzbu
dził mecz mistrza Potoki Ruchu z eks- 
mdstrzem Niemiec J?ortuną‘‘ z Dus
seldorfu. Zawody te, rozegrane wczo
raj w Wielkich Hajdukach, zgroma
dziły na na boisku rekordową liczbę 
20.000 widzów.

Mistrz Polski pokazał b. ładną grę, 
uzyskując zasłużone zwycięstwo w 
stosunku 5:1.

Niemcy gnali bardzo ostro i brutal
nie, zwłaszcza w drugiej połowie.

POznań — Wrocław 5:5 (2:1).
W pierwszy dzień świąt w Pozna

niu bawiła piłkarska reprezentacja 
Wrocławia, która rozegrała mecz z rc- 
prezentaicją miejscowych klubów, u- 
1 egając jej w stosunku 5:5.

Łódź — Wrocław 4:1 (5:0).
Drugi występ reprezentacji Wro

cławia wczoraj z reprezentacją Ło
dzi, zakończył się również jej ,poraż
ką w stosunku 1:4.

F. C. Seged — Pogoń.
We Lwowie bawiła węgierska dru

żyna F. Cl Seged, która rozegrała dwa 
spotkania z ligową Pogonią.

W pierwszym dniu uzyskano wynik 

Komunikat Podokręgu
Z Wydziału gier i dyscypliny.

Wobec służbowego patzeniiesicuta 
członka Wydziału giietr i dyscypliny 
tut. Podokręgu p- Szadiokiemskńego do 
Warszawy i na skutek złożenia man- 
dattu, dokooptowano zasitępcę p. Ho- 
rzefekiicgo.
Uprawnienia graczy do udziału w grach 

mistrzowskich w klasie niższej.
Niedozwolony jest udział 

grach mistrzowskich niższe j ,, ,
żełi brał on uprzednio udział w girach

gracza w 
klasy, je- 

--------------- . -------------- \ „ "l 
mistrzowskich kłasv wyższej w tym 
samym roku kalendarzowym (w okre
ślonej postanowieniami PZPN i liczbie 
zawodów mistrzowskich klaisy wyż
szej i- j. ?/s). Przykład: Jeżeli w ro
ku 1954 gracz zainteresowany brał u- 
dzńał w jednej trzeciej zawodów mi- 
stazowskich w Lidze — nie może aż 
do końca 1954 roku grać w grach mi
strzowskich klasy niższej tj. A B C i
tek W. roku 1955 gracz może grać o Ueljrazewidaianeimi Statutem PZPN.

mia. Zawody, niezbyt ciekawe zakoń
czyły się zwycięstwem miejscowych. 
Bramki dllia AKS-ra strzeHź: Szlaiwer 

l—2, Fojk.us—2 i Włodek—5. Sędziował 
ip. Pietrakowskii.

Hakoach — Czarni 2:5.
Rozegrany wczoraj w Będzinie 

mecz koleżeński zakończył się zasłn- 
żonem zwycięstwem Czarnych. Sę
dziował p. Małecki.
CKS — Naprzód (Lipiany) 5:1 (1:0)
W drugi dzień świąt CKS sprowa

dził siilną drużynę śląską KS Naprzód 
z Liipin. Ciekawe to spotkanie zakoń
czyło się zwycięstwem gospodarzy w 
stosunku 5:1. Bramki dla CKS uzy
skali: Dyrda, Socha i Bograrici po je
dnej; dllia. gości prawoekmzydłowy. Sę
dziował p. Moezikowiica.

Rezerwa CKS — Fortuna (Brzozo
wiec) 2:2.

Juniorzy CKS — rezerwa Fortuny 
2:2.

remisowy lrl, wczoraj zaś zwyteS^żJyili 
Węgrzy w stosunku ld) (1:0). Pogoń 
uie wykorzystała karnego.

F. C. Vien w Krakowie.
Garbarnia i Cracovia prowadziły 

na święta wiedeńską F. G Vien. W 
pierwszym dniu Garbarnie, pokonała 
wiedeńczyków w stosunku 2:0, w dru
gim dniu zaś wiedeńczycy pokonali 
Craicowię w stosunku 4:0 (2:0).
Berliner S. V. 92 (Berlin) — Polonja

Stołeczna Polonja w meczu roze
granym pierwszego dnia świąt z ber
lińską drużyną uzyskała wynik remi
sowy 2:2.

Wiener Sporłklnb I— Legja 4:2.
Letgja stołeczna sprowadziła wie

deńską drużynę, której uległa wczo
raj w stosunku 2:4.

INNE MECZE NA ŚLĄSKU.
Sportklub (Wiedeń)— I FC 4:2 (1:1) 
Renweger Sportverełningung (Wie

deń) — Dąb (Katowice ld) (0:0).
AKS (Chorzów) H Wiener Sporf- 

klub 5d> (2.-0).
Naprzód (Uptoy) t— 05 Racibórz 

2:1 (Od)).

r Piarze■ C>yiei 1
■ Faibaja

wszystko 
dobrze

£ szybko■ „ZNICZ”
Sosnowiec

■ 2309 Piłsudskiego 70 «

nie znajdzie się w podobnej sytuacji 
(rozegrał */s  zawodów mistrzowskich 
w klasie A w 1955 r. zB względu na 
udział w zawodach mistrzowskich kla
sy wyższej w raku 1955.

Boisko Ruchu.
Podlaje się do wiadomości wszyst

kich krabów klasy A B C Zagłębia 
Dąbrowskiego, że boisko Kok Klubu 
sportowego ,,Rudt“ w Sosnowcu zo
stało uznane za zdaitne do rozgrywa
nia zawodów dla wszystkich klas A 
B C.

Przypommieiiie dla kłuhów.
Zarząd PZPN przypomina talk człon

kom bezfpośrelduim jak i pośrednim, 
że przed rozpoczęciem wszelkich per- 
tnaktacyj z drużynaani zagraniczne- 
tni, winien dany członek uzyskać w 
pierwszym rzędzie zezwolenie zanządiu 
PZPN. Nieprzestrzeganie niniejszego 
zarządzenia będzie karane sankcjami

K. S . „Wysoka“ w podokręga 
częstochowski m.

Zamząd Okręgu w Częstochowie po
stanowił wyłączyć z tutejszego Podio- 
fcręgu klub sportowy „Wysoka" w 
Wysokiej, przyłączając ten ktob do 
Podlolkręgu Częstochowskiego.

Kairy.
Podokręg ukarał: Ż.K.S. „Kineneith"

Sosnowiec grzywną zd. 15. za girę w 
czasie zawieszenia.

Zawiesza się w prawach członka R. 
S.W.F. Gwaaizda Będzin, za ntiieunegu- 
łowiamiie należności zł. 10. dla RKS. 
„Czainni" w Sosnowcu.

Znosi się zawieszenie KS. „Jaswoaz- 
u5k“ Żychcioe z Idlniem 17.4- r. b.

Znosi się nałożoną karę zawieszenia 
na gracza Ż.K.S. „Samsan" Modrzę- 
jów, Sielcera Matka, a resztą kairy nar 
łożoną tym komunikatem ukatramo 
gracza tegoż klubu Apfełbauma.

Zarząd Podokręgu poda.je do wiado
mości KS. „SlołvBiy“ w (Grodźcu. te 
w związku z zaszłym wypadkiem o- 
bmzncenia przez wyrostków kamienńu- 
mi odjeżdżającego po zawodach dnia 
14 hm. autobusu z graczami i eympat- 
tylkaimń Unji — zarząd Porltokręgn na 
podobny wypadek w przyszłości, z »- 
wagi na powtórzenie się takiego fak
tu — czyni ach odpowiedzialnymi i-u 
tegn wyciągnie konsekwencje

Zawieszone kłuby.
W prawach członka Podokręgu *-  

wiesza się następujące kluby:
KL A — Ruch, Sommacja.
KL B. — Cyklon, Gwiazda — Bę

dzin, Hadaoach. Kinereth. Świt, Zew.
KL C — Aija, DKS. Dobieszowice. 

Gwtazda — Sosnowiec. Jrataraniia. Knaft 
Sita, Maikabri—Sosnowiec, Makabi Dą
browa Gór. Nad- Brynica. Orzeł— Dą
browa, Orzeł—Bobrowniki. Strzelec— 
Sosnowiec, TUR.

Z klubami tymi mśe wolno rozgry
wać żadnych zawodów, pod kairą gtrzy 
wny i weryfikowania zawodów wad- 
kowenami.

Legja — Afi England 5:4.
Podczas nb. świąt na kortach teni

sowych stołecznej Legji odbył się te
nisowy mecz: Legja — Ali England 
drab.

Mecz zakończył się wczoraj, przy- 
czem ostateczny wynik brzmi 5:4 <#a 
Legji.

Zwycięstwo Jędrzejowskiej.
Onegdaj w dalszym ciągu wiel

kiego międzynarodowego turnieju te
nisowego o mistrzostwo Jtałji w Rzy
mie Jędrzejowska odniosła bardzo du 
żv sukces w postaci zwycięstwa nad 
Noe! 10:8, 6A

PROGRAM RADJOWY
WTOREK 25 KWIETNIA.

630 Amd ycja pouaniina.. 7>50 Wsikaizów&a ipna 
ktyczne. 1147 Syigma-F caa»łi, hojnaŁ 12X1^ 
Koncert orkiestry kadnorailinej. 12,50 ChwilikH- 
dtla kobiet. 13,05 Koncert solistów. Wyikonasw 
cy: Helena Wa-ipechcwsika—śpiew. Miieazy- 
sfaw Hafllk—skrz. i Wł. SapiJarwim—fort. 13X» 
Z rymłku pracy. 13130 Cedrała gietóy 2Źxxżowo- 
towarowej. 13,55 Życie artystyczno i ikmiltn- 
raJme Śląska. 15,45 Koncert inaiLej oi<k. PfR 
pod dyr. Z. Górzyńskiego. 16,30 Pogadamlkia 
dla dzneci najmłodszych 16.45 Pieśni i arje 
w wyik. Mieczysława Sailedkiego (płyty). 17jOO 
Sktnzymka PKO. 17,15 J. Bnahimis: Sooarta 
f^molil otp. 34 bis na dwa fortepiany w wyfc- 
Jerzego Lefelda. i Ignacego Ro^cnbaanme- 
1750 „Kobieta w obozie pwcy“ wygi. Kry- 
stytna Kobyłecka. 18,00 Piosenki w wyk. Am- 
dnz.eja Boigudkiego i Aileksatndma Żabczyń- 
sikicgo. 18,15 „Czas wolmy ucznia* 1 wygft. M®- 
rja Baranowska. 18,30 Koncert reklamowy. 
1845 Utwory na obój i fortepian w wyk- 
prof. prof. Wojcfiecha Smyka i Władysława 
Markiewiczówny. 19.15 Poradlnik Lurystyaz- 
no-sportowy: „Przed1 wiosennym sezonem 
ryrtycznym**  wygł. mec. Edmund Kftómier- 
czalk. 1925 Wiadomości sportowe. 19,35 Pięt
naście .mimut na gUanze w wyk. Wiktora Ty- 
chowskiego. 19,50 Felieton aiktuadtny. 2020 
„Tyillko dla dorosłych**  amdycja srtaryah pio
senek. 20,55 ,.Jaik pracujemy i żyjemy w Pol
sce". 21,00 „W 5-lecie 'rozgłośni iliwowśkieju 
rew ja artystów Iiwowslkich. 22,50 Felijeton pt 
„Pomnik tiragiczmej mittośc?*  (Mairjanna D‘M- 
coforada) wygi. Jam Kuczaiwa. 22J5 Muzyko 
lekka i tameczna w wyk. maiei onk. jx»d rfyt 

kZ. Górzyńskiego.
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sozen lioMj
A więc nieodwołalnie wiosna! Prze 

/Jiśmy już nawet Rubikon wiosny 
ftfendairzowej. Nie odstraszą nas słot 

dni, ani nawet nocne przymrozki. 
1lfsrria powrotu! Zbliżamy eię ku cie- 

i słońcu.
(i wszystkie fimny paryskie reprez.cn 
^"'aiy nam już swoje zbiory. To co- 

widzieli, jest tak wesołe i eło- 
te^zne, że chociaż zimno przenika do 

zimowe płaszcze ciążą juiż Ł»a>r- 
J*Ł  Wcięlibyśmy raczej przemairo- 

trochę w nowej wiosennej kreacji 
i1K diźwjgać uprzykrzony ciężar. Tem 
indziej, że mamy w tym raku do wy 
p’*®  taką rozmaitość stylów i rodza- 

aż każda pani będzie motgła wy- 
J^ć sofcie coś, w czem jej będzie do 
/'v*rzv  i do figury. Obok długich weł 
'taryth o luźnych, poszerzo-

, fałdami przybranych
ę^eważnie_________ i z ocelotów.
'damy inne również szerokie trzy- 

''denciówe, przybrane futrem białych 
^rteauK-rase; ta ostatnia kreacja, na- 
?■’? zaznaczyć, nadaje sie zarówno 
n skromne j wełnianej sukienki, jak 

I **>  sukni muślinowej. Na przedipo- 
"dnie lub do podróży nosić będzie- 

redingoty-tajlileur, o linji prostej 
^Orych miedz ieńczy wygląd zyska 
labewno ogólną aprobatę.

I. '^inana jest sezonem sportów i o- 
Jtaem pierwszych słonecznych pod- 
^y. Jakiż strój, najbardziej praikty- 
^y i itwarrawy moglibyśmy zapno- 
r*tować  na ta pierwsze zielone wy- 

<5tasy, jeśli nie kostjum lub suknię 
.bykoiu? Moda coraz bardziej fawo- 
?’’’ye ten rodzaj materjału. A prae- 
^Wtowcy sterają się dogodzić ikliem t- 
/“ta, wypuszczając cały arsenał roz- 
y^śtych gatunków i deseni. Zasadni- 
,'ta trykot tej wiosny będzie bardzo 
Crofcataie tkany, ścisły w wyrobie i 
P®ta>raiki pod względem gatunku 
.pócżki. Trzeba będzie bardzo wpria- 
ltęgo oka, żeby odróżnić taki try- 
/d od zwytóęgo materjału. Różnić 
P 'będzie dhyba charakterystyczno e- 
^yczność, oraiz wyszukany deseń, 
^amariteine*'.  jak żadna inna, farwo- 

• ®uje w tym roikiu trykot.
jjNaiwna w szczerości i prostocie jest 
(pta trykotowych tunik z jedwabiu o 
i^rwueh żywych i jaskrawych I— no- 
'/taiyeh do każdej niemali ąpdniicy. 
p*eć  takie 2 tob 3 tuniki niepodobne 

siebie, znaczy posiadać tyleż roz- 
?®Ryćh toalet. co w naszej erze eko- 
?>n'i ji jest bardzo na miejscu. Obok 
] lnianych okryć ujrzymy wkrótce 
ędcie taftowe caipes, noszone rnaso- 

'? popołudniu. Lałem u jrzymy znów 
masy lnu. Okrycie ze lnu będzie 

]'eodzowną częścią toalety każdej e- 
?Ł'aniki. Szczególnie nadawać się bę- 
.pte tu len-bouelet — lekki i jędrny 

->“T, Kolory w których len się 
lą pas talowe i delikatne o 
Łych nazwach, jak „Aedy-

^..iM.i.udniu. Lałem ujrzymy znów 
masy lnu. Okrycie ze lnu będzie

I 'KJ zowną częścią łualety Kaizclej e- 
?~antki. Szczególnie nadawać się bę-

Wyrobie. K<

§ł/Sl ___ _ _
Vryłimc‘*_  Nowością i to dość 

, ■'''enitr ycizną- będą lniane płaszcze 
Jpdłńte wełną, przyczem wierzch bę- 
pte zawsze jaśniejszy i neutralniej- 

od podszewki. Pod kolor podszew 
j1 .dobrany będzie szal i kapelusz, to- 

rękawiceflci. Mile widzianą fen- 
j żją wiosenną będą kwiaty, ujrzymy 
p1 w pierwszym rzędzie na kapełu- 
tahh. pozatem motywy kwiatowe 

Przerzucą się również na materjały. 
. teaudyny krepony i jedwabie bę- 

w itym sezonie nie do pomyślenia 
i deseniu. Oczywiście trzeba
Tedzie dobierać do tych materjałów 
odpowiednio powiewne fasony Nale
je stwierdzić, że fałbamy należeć bę- 

do na juiłulbieńszych przybrać ee- 
/'tai. Ozdobią one nietylko suknie 
''.'eozorowe, ale znajdą zastosowanie 
również na sukniach i kostjumach weł 
n,anych w postaci basfcinelk. wykoń- 
f tenia rękawów i dołu spódnic. Fason 
Wh falbatn będzie batrdzo różnolity: 

Rlisowatne. en formę i marszczone. 
~Óosób ich wszywania -również jest 
''zruaiły. Niektóre naszywane z wie- 

.pdhu, inne stanowiące przedłurżenie 
3 ni. Bardzo ciekawą inowacją będą 

tany w odrębnych od materjału 
Morach. Bluzki będą naogół proste i 
rl romne i tylko wiązania lub Ikokar- 
y przy kołnierzyku zdecydują o ich 
P^gancji. Często bluzka będzie miało 
Ttaraiktcr równo ściętej kamizelki, 

biuizkiaah innym razem.
CoBoe.

PnjBBtoiaoia do Mdii Onis sjóltaeMci
W dniu 2 czerwca br. odbędą się 

na terenie całej Polski obchody Dnia 
spółdlzśełazaścŁ W roku bieżącym 
Dizień spółdzielczości odbędizie się pod 
hasłem — „Idziemy naprzód”! Cen
tralny komitet Dnia spółdzdeliozości 
czyni stamamiia, by Dzień ten wypadli 
jaknajokaizaliej by stał się on wido
cznym wyrazem rozbudowy rtuchu i 
zjednał dlla spółdzielczości szerokie 
rzesze społeczeństwa.

Centralny komitet wydał barwny 
płaloait projektu prof. Bariłomiejczyko 
wydana zostanie odezwa dlo spółdziel

XII tydzień L.O.P.P. w szkołach
Zarząd będzińskiego obwodu po

wiatowego LOPP w Będzinie nadesłał 
nam następujący komiunikaft:

W związku z XII Tygodniem LOPP, 
który odlbęd®ie się w okresie od 12 do 
19 maja rb. zarząd obwodu LOPP u-> 
rządza konkurs wypracowań młodzie
ży szkolnej na temat LOPP, mając na 
względzie zaszczepienie wśród mło
dzieży szkolnej idei LOPP.

Do konkursu stają wszystkie szko
ły powszechne puiblfezne i prywatne 
oraiz średnie i terenu obwodu powia
towego LOPP, a więc w konkursie 
weźmie udział kiillka .tysięcy młodzie
ży. Zarząd obwodu jest przekonany, 
że konkurs taki będzie najlepszą for
mą propagandy wśród młodzieży.

Jeśliby przyjąć, źe przeciętnie dlla 
każdej klasy przypadnie jedna nagro
da — to należałoby rozdać 200 nagród. 
Aczkolwiek nagrody będą skromne 
(maski gazowe, materjał modelarski, 
postumenty, książki itd), to jednialk 
przekraczają one możliwości finanso
we zarządu obwodu. Pozatem mamy 
na względzie to, że ufundowanie na

KRON,KA ZAGŁĘBIA
KALENDARZYK

Kino teatry w Zagłębiu
dziś wyświetlają:

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: „A B C miłośa“.
PAŁACE: żyd Siiss.
EDEN: Jej Wysokość cataje“. 

DĄBROWA
BAJKA: „Toman nieusta»nny*.
ARS: Grata Gairbo w RHimlta „Mntowona 

zasłono-.

Z ubiegłych świąt
IHnęgłe święta miały wybitne póęt- 

mo (przeżywanego i tak dotkliwego w 
naszym ośrodku kryzysu gospodiar- 
caego. Czasy, kiedy ma okres świątecz
ny przygotowywano stosy mięsa, ciast 
i wódek należą do małych wspomnień. 
Owszem, i diziś, silą tmadycjii» każdy 
kito jeszKize mógł sobie na to pozwolić, 
robił pewne zakuipy. nabywano jed
nak tylko rzeczy konieczne i w mini
malnych ilościach, nic przeto dziwne
go, iż kuipiectwo polskie, mimo sprzy
jających warunków, mianowicie świąt 
żydowskich, skarżyło się na małe obro 
ty w handlu.

Natomiast zupełnie inaczej przed
stawiały się święta od siirany religij
nej. gdyż zarówno w ostatnie dni Wiel 
kiego Tygodnia, jak i w obydwa dni 
świąt świątynie katolickie nńe mogły 
pomieścić olbrzymich rzesz wiernych, 
szukających w kościele pokrzepienia 
i otachy-

Naogól święta Wielkanocne przeszły 
w Zagłębiu zupełnie spokojnie, nie li
cząc występów szumowin, które po 
swojemu, tj. bójkami i nożami obcho- 
dlzili radosne święta, dając upust 
di>uxlit»inAVin> mwhnnktam., -i

ców i całego społeczeństwa. przez rta- 
djo nadania, zostanie specjalna audy
cja spółdzielcza. W przygotowaniu są 
materjały propagandowe i iinstiuk- 
cyjne dla oliehodów Dniia spółdzielczo
ści na terenie szkół i na terenach zwią
zków młodzieży wiejskiej i miejskiej.

Cała prasa, w Polsce w okresie Dnia 
spółdzielczości zasilona zastanie pnzez 
komitet artykułami i materjafamd spół 
dziedczemi. Niewątpliwie Święto społ- 
dlziefców — silanie się świętem całego 
społeczeństwa.

gród przez społeczeństwo i organiza
cje będzie miało kolosalne znaczenie 
propagandowe wśród młodzieży.

Z tych względów zarząd obwodu tą 
drogą zwraca się do itastytuicyj powia
towych, związków samorządowych, 
dyrekcji zakładów przemysłowych, 
Rady Zjazdu przemysłowców w So
snowcu, Izby przemysłowo - handlo
wej, Komunalnej Kasy Oszczędności 
w Będzinie, oraz organizacyj i insty- 
tuic-yj społecznych i prywatnych osób, 
którym leży nu sercu dobro LOPP z 
uprzejmą prośbą o zadeklarowanie 
odipowiednfej kwoty na nagrody lbb 
ufundowanie takiej naigrody z odpo
wiednią dedykacją możliwie do dinia 
5 maja rb. najpóźniej^
Zadeklarowane sumy zarząd obwodu 

prosi wpłacać do KKO w Będ zinie na 
ra-chiuinek obwodu „Na nagrody1-', lluib 
też do PKO kouto nr. 63.262 z zaizna- 
czeniem, źe wpłacona suma jest na 
n affirody LOPP.

Ufundowane natgrody przyjmuje 
biuro zarządln w Będzinie rzy ul. Są- 
czewiskiego nr. 13, tel. nr. 5.

W sprawie potrąceń
Z POBORÓW ZA CZAS CHOROBY.
W awtiiąźkiii ze efloasowainienn. iświadlezeń 

w giottfówicie dfiia cfhoryicdi piacominiiików u- 
miyEifcołwyicłL, Ptezyidljuan Radiy Ministrów 
zJarządizało, aiby (pmaioowiniLkłorai mmyisio- 

wynn- zaltirudinionym w służbie p>aiisit'wK>- 
iwej, inrie portmąeamio żadmyeth kwot z tylfrb- 
łu zatsHIkru cihiorK>boiweigx> z i<ch wymiaigmo- 
dtoeinia mimowin^igio -w ciągiu pierwszych 3 
miiesiięcy (niemłożniości (pełlniienia obowiąz
ków rikuftlkieni clionolbiy, illiib móeiszczęśte- 
wegx> wTipadlkni.

Spmajwia ta dbrtiyictzy, mzywiśeie Mk*  
t^dh njlnzędtaików ptafńsrtJWiowych. którzy po- 
dflletgftją ipraymnisiotwi Tłbezipiecizenia ma iwiyu 
paldtek chomolbty iw luŁteapiieczaHmi-aich sip*o-  
łtemiych. . jil/;

Teatr miejski w Sosnowcu
Dziś 23 hm. o godiz. 20.15 teaitir nuejs&i w 

Sosnowcu -gira sensacyjną sztukę amerykan- 
sfcą w 3 aktach pt. „Taijenuniczy DżetmsCe
ny miejsc (poipuiliainne od 25 gr.

------- XX-------

X Z KRONIKI TOWARZYSKIEJ. Wktzo 
inaty, (w dlnuigń dlaień świąlt, iw (kościidlte pairiar- 
fjiailłnrynn Sosnowcu aosrtiaft (paWk>goshł- 
wtoniy awiiązidk miaiżeńtslki (międ*zjy  ,p. Ma- 
ayą SniioiazyjDdką a (p. Hentryhieim. Łutdtzi- 
kiem.
X ŚMIERĆ PRZY PRACY. PoJtcaas ictzy- 
HZJazieinia kioitlŁa pamoiwegio w Hucie J&aiDikio- 
•wej tznmaflł fmaigfle jidbortmalk Bosizawa J<an, 
tzjaimiesizlkiafl^y iw Dtąbnowie. Śmierć mfistąpi- 
ła tsflcmrtlkiiieini flmewiryzjm/u sencia.

X HARCERZE U GROBU CHRYSTO- 
SA. Tnad^-yjmfym zwycizagetm ma cajłyun. 
tememie Chjonąjgiwi izaigłęhli/awsfldiej od Wiei 
kiego Piątka hamcenze pełraifli slt)na<ż bono 
rnoiwią u Gmobu Cbnystiluga. W Niedttaefię 
dlrrułżymy (wtzięiy ae ^ztiamdłamaim udzaflft w 
Rezondkcji.
X PRZEPISY PRAWNE NIE OKREŚL*  
JĄ SZYLDÓW DLA SKLEPÓW I BU- 
DEK TYTONIOWYCH. W osltiartinńich ceflu 
igałcili (powisiftatłiy pflizedsd^iai^tiwai. które 
zajimują się epmzedlażą saytldów dfla skle
pów i butdók ibylfiomiowych. SzylLdy spmze 
dlawamie są mi-emaz po oemRldli wygónowa*-  
ntpch, iprzyozem sprzedawcy powołują 

się m inoizpiomząd'7-cmiie ilłub Tteceniie d^yre- 
kąji pólttkiego mioniopóiu, tyftomaowego, c» 
mwe j«eit zgłodime z prciiwdą. Wobec 'ttetgto 
dyrekcja polis/kifeigio m-onopoJiu tF'iiomiiio»we- 
g» 'wyjaśnoat, że nie iiipowataniła żadmiej 
fiiiumie do wymoibu ©uib sprzedamy szyldów 
'tytoniowych i że obowiązujące przepisy 
praiwinie mie ókreś-llają nod zaju tych szyi- 
dów, aałblraniają-c jodtytniiie 'używanfiia godła 
pamsrtMTofweigo w tyim cefltau

Popisy awanturników i nożowców 
w Zagłębiu

Dawno już nfe było w Zagłębiu ta
kiego mnóstwa bójek, awantur i roz
praw rewolwerowe - nożowych, jak 
w okresie ubiegłych świąt, gdzie wszeł 
kiego rodzaju szumowiny i awantur
nicy; niewątpliwie pod wpływem al
koholu, dali upust swym zbrodniczym 
instynktom. Oto ser ja tych popisów.:

Pomiędzy znanymi awanturnikami 
w dzielnicy osirógórskiej Bronisła
wem Janosikiem, Zygmuntem Choiń
skim i Stefanem Dziamą wynikła ne 
ul. Oetrogónslkiej w Sosnowcu sprzecz
ka, która wnet zamieniła sie w bójkę 
podczas której Janosik i Choiński do
tkliwie pobili Dztamę, a następnie po
kłuli go nożami.

Rannego w ciężki m atonie (przewie
ziono do szpitala, a sprawców zajścia, 
które wynikło na de porachunków o- 
Jobistych, zatrzymano.

Podobne zajście, jeno z gorszym 
skutkiem, miało miejsce na uh Okrzei 
w Będzinie, gdzie (pomiędzy Koszew
skim Zygmuntem i Kowalikiem Józe
fem wynikła bójka, podczas której 
Kowalik zadał Kliszewskiemu kilka

Łokcie ooorte. Twarz przytrzymywano 
dłońmi, palcami masvfejnv lekko oo- 
liczki.

ZaSTra powyTśzy ntileit), stosować ra
no i wiectorem przed snem przez 2—3 
minut po urnyćiu'twarzy Otrąbkami 
ABAR/D (zamiast mydła) na lekko 
•wilgotnej jeszcze' skóne, ‘ wcierając 
krem ABAR/D.

Wyclae V rachować <fi<> sTćomoI®!awcr>la 
cało£c't kursu.

Sprawcę zatójstwa. zatrzymano.
Również w Będzinie wynikła sprze

czką pomiędzy Józefem Szatą, Cicho- 
niem Zygmuntem i Kempą Stanisła
wem, zamieszkałymi przy uh Okrzei. 
W pewnej chwili Szata, wyciągnął z 
kieszeni rewolwer i zaczął strzelać do 
przeciwników. Skutki strzałów były 
fatalne, gdyż Ciehoń został ranny w 
podudzie, a Kempa w lewy bok.

Przybyła na miejsce zajścia policja 
obydwu rannych przewiozła dio szpi
tala powiatowego, a sprawcę, który 
posiadał rewolwer nielegalnie, za
trzymano.

Wreszcie lnie pozosiała w tyle ii Dą
browa, gdzie ina ul. Leejonów pomię
dzy Kasprzykiem Czesławem z Gołó- 
noga i Stefanem Oihychem z Dąbro
wy, wywiązała się bójka, podczas fctó. 
rej Kasprzyk pchnął Orbycha nożem 
w pierś. Rannego przewieziono do 
szpitala, a Kasprzyka zatrzymano.

Pozatem odbyło się fciłkanaście tó 
jek, zakończonych porozbi janiem no
sów i mniejszymi urazami.

Słowem szumowiny bawiłv się do

reprez.cn


I. ,.KUR JER ZACHODNI** wforefc 25 IćwTefruia T95? roku,

« CIEKAWE
RADJO-BANKIET DLA 10.000 

BIESIADNIKÓW.
Wiefflki kofncenn budówy maszyn roJiuiczych 

Me Commiclk (UjSA.), który posiada siwe fifflfje 
we wszystkich cizęśoiach ś wiali®, uirządtziił w 
tydh dmdach otBbnzynwi bamikieś, w którym na 
zaproszenie radłjotelegirałiiiazine wzięło udtzia3 
10.000 biesSadlnlików. O jedlnęj i W samej go- 
dizimne zasiedlPi do stołów biesŁadlnycto uiraędL 
nicy i robotnicy ikomcermni aanery/kańssłkńego 
w Ameryce, Azji, EurojpŁe-. AiustaaĄji i Afryce, 
wstzędizie gidteie zakłady Mac Conmidka. po- 
róadają swoi je magazyny, wamsdtaify, biuma. 
Na stołach stały gflośnilki, które nadawały na 
krótkich fałach wygłodzone w cemtrald nowo 
.jonskiej pnzemówienne b.a n/k i eitow.e. oraz kot»- 
cent jfiizabarndlu. W bamikieaie wtznąfł udiziafl b. 
prezydónt USA., Herbent Hoorer, Ikltóry za- 
znaczył w swcrn pnzemóiwieniiu. iż radjo nii- 
welmje dystanse. <zbfl'iża lludtei. łączy na.jdalł- 
s»e kontyngenty, czego dowodem bankiet od 
bywający się jednocześnie na całej kuflu 
zieiwkiej z aikcmipamjamenitcim toastów d 
rrwrzyki nadawanych z cenltrailii nowojorskiej.

CO KOSZTUJE JAJKO W BERLINIE
WsW w doictdzuiiy? kosztów nfirzymainia w I 

Naemcaech daje biiuilótyn prasowy Urzędu 
Wyżywienia Rzeszy, w którym podane zo
stały cemy jaj na wiosnę w sprwdia-ży defea- 
liiczmej. Otóż wedlłuig tyioh dlamych ceny ja- 
jdk mają się kaUkiullować następująco: jaja 
piemwsoej kaitegorji do ld fenigów za sztukę 
(24 grosze), dlnuigiej kategonji do 10.5 feniga, 
trzeciej — do 1Ó fen., czwartej — do 9.5 fen. 
piątej — do 9 fenigów. Najtańszy zadem ga- 
tuincłk jajek będizie kosztował dlo 19 groszy 
za sztukę. azyflii -więcej m>iż drwa naizy tytle co 
n nas w typu .samym okresie, gdy kury zno
iła obficie jaja.

NAJWIĘKSZY APARAT FOTOGRA- 
FICZNY NA ŚWIECIŁ.

W Stanach Zjednoczonych jedna z czoło
wych fabryk aparatów fotograficznych zbu
dowała aparnat przeznaczony do irepnodlulkcj-i 
pnzy pomocy fotograf ji map lotniczych . i 
morskich. Aparat waży 14 tonu a długość je- 
go wynosi 10 metrów! Kosztowny tem apa
rat, ejlbowiem cena jego wynosi 15.000 dola
rów. pcawafe na fotografowanie map w na- 
turadmycłi rozmiarach arkuszy, bez uciekania 
eię dó klejenia kilHku kawałków. Pozwolili to 
na obniżenie ceny map, oraz na większą do- 
-klł-adlność w prodhikoji na diużą fikalUę. ■

PODRÓŻE IMAGINACYJNE
W SZKOŁACH.

Dwde średnie szkoły Hondyńskie wprowa
dziły ostatnio orygiilnallną metodę nauczania 
geograf ji za pomocą podiróży imagiinacyjinyah 
'"'krętem. W klasach szkoły wywdleszone są 
dłużych mozmiunrów fotognałfije -okrętu, odby
wającego właśnie dallóką podiróż morską, a 
uczniowie otinzymują od Ikapiitana i oficerów 
okrętu [Bisty z opisami i wraiżieniiaimii z każde
go portu, do którego okręt pmzy>bija» Jedno
cześnie tnaruczycidl geograf ji, Stiudlju-je z chło- 
pcatrd ma mapie kratje i monza, zwiicdlzjarae 
przez ó»w okręt. Gdy stait-ek powraca do Lon-

dynu," ucziniiowie szkoły zaproszeni są ma po
kład ó iz-wied-zają dokładnie uirządtzetn«a okrę
towe. W czasie tej wózyny wollino im zadawać 
zaflodae pytania dotyczące odbytej podnóży, 
a rodtzaj tych pytań śiwiiaidbzyć ma -o ich im- 
teliiigcncjii i epoiatJnzegaiwiGzośai, oraiz o korzy
ści jaikwe odmieślli z dblkftadlnegio poznania tria
sy podiróży i je|j geograficznych wauiumlków. 
No»wą meltodą najuczamiia geograf jii zaintere
sowało się BirytyjHkŃe Tow-amzystiwo Geogna- 
fścząe. kltóre projektuje zaisioesowa.wp jej w 
całej Amgiljj., Tinzeba przyznać, aż jetsit to me
toda baindtzo imtonesuijąca a wairto. aby ityrfai- 
łem próby zastosowano ją w naszych iszko- 
łach.

MATKA I OJCIEC.
W jedtnem z aingi-eflislkich miiasteczielk amairlta 

pmzedl (klillku dinraim-i, wnuoda, bo aalledwie 37 
lelt (Bicziąica fcołbidtia, która wydała m świat 
diwidbteścńoro dizieci,. Kobieta^ ktióm zdążyła 
tyffie potoanstwa wydać ma świat, miała dlwóah 
mężów. Z pierwłsiąego małżeństwa unodiaiło 
się peętlnaściono dizdeci-. Gdy ta dlzuielltaaj matka 
owdowiaiBa zmaflarzł snę czEhowiÓk, itkóry .nie 
pnzeUąlkł śię takiej ogrommęj lillości cbiecie- 
fców .i ożenił się iz iwą. W kiillka łat po tym 
diruigśra dłubię, było już o pięcioro dlzńeoi Wię
cej. Dzieci te jednak nie choiwafty się dbbnze^ 
chorowały i ummeraiły. Z caflej tej ogromnej 
gromady w chwifii śmtemci metka poeoistało

pnzy żymi za/Iedlwiie diztosi-ęciono.

Niieis/łycilwijie oryigimialltn.yun ojcem jesit j>c- 
wśe© eriedcmidlziiieisiiięeioiletini roflintiik, Jatom Re- 
eise. Rdllnćlk ten je=it dotyehezias Ikaiwnlferetui i 
nigdy mie zdirediziail octooty do ożeniku. Lubi 
oin jedinalk ofgirłammńe dteieci i w ciągu swego 
drugiego życie zdóJlatł do siebie .pnzygainnać. 
ziamfiaisit wfliamyeli, czrfendlzjiieścń siedem ob
cych fóeirok Oipóeflcruije się om mierni jak modizo- 
nęuM. Cafta wneś wykjpwwa to jego umntowia- 
ine dlzniecL i maizyiwta go „ojcom cztendbdeefni 
■słedtrihu bachorów4* Choroby płuc!

.^•ŁREWO “hERV0 >i>ł .
łCOfcUTEK

BIŁttJduL
_’x?Ą-S‘T-'o 'Si,0'W f. H i F

BÓLf CłJlWv/’lBOW MiGREHz. HhwiłAICJa GRYK 

i PRZEZIE8IEHU 8lUf STAWOWE KaSTHE ARTRETYCZHEirr 
ZaBAJÓ. :W.;*PY*'».'AÓł »»t> jj.KO^ZE IŃ /ABK .. KOGU TE K

* prtij ► ii jitH opah owamh/ ooT 5
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Dziś i dni następne!
Kto chce się dobrze zabawić i uśmiać niech się wybierze na 

polski film:

ZaMe A.B.C. Miłości
ł,

KINO

Pałace
w Sosnowcu ni. 
Warszawska 2.

KINO

99

udziałem uroczej MARJI BOGDA i trzech najweselszych asów humoru 
polskiego DYMSZY, KRUKOWSKIEGO i LAWIŃSKIEGO.

Dziś!
Potężna epopea filmowa według słynnej powieści Liona 
Feuchtwangera, spalonej podczas ostatnich wypadków 

t w Niemczech p. t.

„Żyd Siiss
fet KONRAD YE1DT

DZIŚ I DNI NASTĘPNE!
Upajające melodje! Arcyzabawua treść! Kapitalna komedja muzyczna p. t.

FflFN” Jei Wysokość całuje
LIILII W roi. gł. JANET GAYNOR 1 HENRY GARAT

p,_ \S7,rafra wr>1 Wnm«rl Rnmaiaa*Przepych!... Wystawa!... Humor!... Romaas!...

Nadprogram: (jUC||QW , K„looem w „„ tjl.lowej.

Różne
NIEMKA 

rutynowa nauczyciel
ka i korepetytortka u- 
dtziela lekcjo. Ceny 
przystępne. Zgił. pod 
..Niemka**,  2253

POSADY 
i PRACE
POTRZEBNY 

odpowiedzialny do ro>z 
wożenia pieczywa z 
kauc ją. Sosnowiec, Sie- 
ledka Nr. 6. 2290

KUPNO 
i SPRZEDAŁ

PARCELE
212 prętów ogrodzona 
rtzy tramwaju — ul- 
Królewska — do sprze 
danin w całości lub 
potowa b. tanio. Wia
domość: Sosnowiec.
Kołłątaja 11 m. 1.

MAGAZYN MÓD 
„W I K T O R J A“ 
Sosnowiec, ni. 3-go Ma 
ja 23 poleca na sezon 
wiosenny

KAPELfl5ZE BAMSK1E 
w najmodniejszych to' 
gonach po cenach b- 
p.z-jłrt.jpm-w*

Już nadeszły!!!
Rakiety angielskie 
Slazenge", Atłas. 

Dumtopi, Oiraar. Fre- 
jwa. Nowe naciągi -- 
poleca: Jedyna w Za
głębiu (Dąbrowskie^1 
fachowo prowadizona 
SKŁWNECA SPOR- 
TOWA „Stadjon 
Sosr v iec, Mościsk i**'  
go b .. Kośdaln,) CzW- 
kom Klubów raWI 
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III

Alioibookii umilM i czekał długo, aby choć słowo 
usłyszeć z ust tego człowieka, który zabrał mu tyle 
nieprzespanych inocy i spożył resztki twórczej einer- 
gji starego kryminologa.

Tymczasem w diwszy Józefa Zilbermama toczyła 
się ostatnia wiailka. Wiedział, że jest zgubionym 
i zdawało mu się, że już wyczuwa naizbyt wyra
źnie zimną pętlę powroza, zacieśniającego mu się 
dokoła szyi, a mimo to mie mógł pogodizić się z my
ślą, aiżeby on, wódiz chicagowskich gangsterów, 
król przestępczego świata obydwu kontymentów, 
on» ów przestawny ,,Kameleon", na którego wspo
mnienie bladły twarze amerykańskich policmenów
i otwierały się portfele fmamisistów, niosących ob
fity haracz, a wreszcie, ażeby om, człowiek o stu 
obliczach, wychodzący obronną ręką z dziesiątek, 
zdawałoby się, bez wyjścia sytuacyj, .pnjzedlziiena- 
jący się bezpiecznie przez zwarty kordlotn policji
ii odbierający od nich honory, — a®eby on diś miał 
wpaść w ręce bagatelizowanej dotąd polskiej poli
cji i dzięki niej dokonać żywota na szubienicy. 
I teraz dąpiero, nie widząc już żadnego ratunku, 
zal.ilał sobie pytanie, w jaiki sposób ten stary, o do
brodusznym wyglądzie człowiek, zdołał przeni

SOSNOWIEC. Redukcja: Piłsudskiego Nr. 4. 
TeL 64. Skrytka poczt. 62. 

Administracja: Piłsudskiego 4. Td. 73.
Redaktor naczdmy przyjmuje 
od godtz 11 — 1 i od 6 — 7.

Rękopisów redhkeja nie zwraca. 
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knąć, zdawałoby się nieprzejrzaną, tajemnicę, ja
ką otoczona była cała działalność ^człowieka o stu 
oblliiczaiah"?... Nie wiedzieć czemu, odpowiedź <na to 
pytanie wyidlaita mu się w tej chwili naczełnem za
gadnieniem. Ohciał o to wręcz zapytać Młotocikie- 
go, lecz, bał Się własnych słów, w których mogła 
zadrgać nuta niemęskiej trwogi-

Jednakże bystry, (przenikliwy wzrok starego 
Ikryminioiloga zdołał wyczytać to w twairzy Ziliber- 
miana.

— Zaciekawia pana, jatką dnogą zdołałam ze
brać talk wyczerpujące informacje, — rzeki Mło- 
tadki, nie spuszczając zeń wzroku, — pmawda, pa
nie Ziillbemnain?...

Głowa Zffl>eranaina odruchowo wykonała ruch 
potakujący.

— Zairaiz pan znaijdlzie odpowiedź na tę dręczą
cą zaigadlkę. Może to nawet będzie dlla psina pew
ną pociechą, zatwdizńęczająic swoje obecne położenie 
osobie, której wyrządził pam krzywdę największą... 
— To powiedziawszy, komiiisainz dął jakiś zniaik Dą
browskiemu, który natychmiast opuścił kajutę.

Po wyjściu aspiranta zapadła grobowa cisza. 
Ziłbemmamowi te sekundy oczekiwania rosły do 
wielkości godzin, dinii i lait całych, jakby to. co miał 
zobaczyć, czy usłyszeć, mogło w jakikolwiek spo
sób wfpłymąć ma poprawę jeigo losu. Dlatego też. 
kiedy w kilka chwil później lekko zaskrzypiały 
dirzwi. Zillbetrimain przywarł dlo nich ntespokojmicm. 
zallękifem spojrzeniem.

Do ka juty. w towarzystwie Dąbrowskiego, 
weszła stama, ledwo trzymająca się na nogach 

kobieta.
Jiedino spojrzenie wystarczało już Zilbermaino- 

wi, aiby zrozumieć wszystko. — To unia mię zgubi
ła, zawibrowała mu w mózgu myśl, tem boleśniej
sza, że pozwolił się wywieść w pole starej, słabej 
kobiecie.

— Pozna jesz mnie, łotrze!... przemówiła sta
ruszka zac hry płym głosem, — lecz mie pozna jesz 
izupełmie... Sądzisz zapewne, że dlla jiakiąjś nieuię- 
żtiej anaigrody zdradziłam tajemnicę podłego proce
deru. jaki uprawiasz. Lecz kim jestem naprawdę, 
tego nie wiesz. Dla ciebie jestem Stanisławą Sole
cką, dawno upadłą kobietą, która mie znajda jąc 
nabywców, aby się dalej sprzedawać, przyjęła 
w twym ,^zakładzie" funkcje „saniitairjuszki".

Lecz tak nie jest, panie Józefie Zilbermain. vol 
doktorze Leonie Baumie. Poznaj mnie i wiediz 
o tem, że przed tobą stoi mścicielka metyłko 
krzywd setek niewinnych dziewcząt, lecz przede- 
wszystlkiem swych ukochanych córek, — Zofja Zy- 
illilcz-Babrecka!... — Umilkła, aby w ciszy, jaiko. te- 
iraiz zapadła, móc lepiej napawać się wrażeniem, 
jakie ostatnie słowa wywarły ma Ziłbermime.

— Papnzysięgłm ci zemstę, — podjęła ma no
wo, a głos jej z każdą sekundą stawał się ipodob- 
niiejszy sykowi węża, tyle w nim było żywiołowej 
wprost nienawiści- — Poprzysięgłam na pamięć 
mych córek, .których z twoich krwiożerczych szpon 
wymyiać nie zdołałam, ścigać eię wszędzie, a ni® 
spocząć dotąd, dopóki swego dzieła nie doprowa
dzę dlo końca...

(D. c. n.)

Za

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdem kosztują:

50 drobnych ogł. 16.00 zł.
20 drobnych ogł. 13.00 zł.
10 drobnych ogtf. 7.00 zL
5 drobnych ogł. 4.00 zŁ

każdy wyrazdodatkówy dopłaca sręp^/

w1

.5 Wiersz milimetrowy jeduołamowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; 
§ w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz. 
S Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mm^ za tekstem 55 mm.; w niedziele 

1*2^  i święta 25*/»  drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy drak oraz przestrzega-
© nie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

BĘDZIN, Małachowskiego 7. — CZELADŹ, J. Dembiński, Milowicka’5. — DĄBROWA GÓRNICZA, Krótka 11. — GRODZIEC, Kioek 
p. Łacińskiego. — KIELCE, Sienkiewicza 45. — ŁAZY, WładysJaw Jaworski. — OLKUSZ, Rynek, kiosk p. Kordaszcwskiego — 

| , STRZEMIESZYCE, księg. W. Bagińskiej. - ZAWIERCIE, 5-go Maja 29. - ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. - ŻARKI, F. Nunberg.
— MYSZKÓW, kiosk SL Jaworskiego.
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